
Istituto Comprensivo Predappio 
Comuni di Predappio e Premilcuore 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it Sito web: 

https://www.icpredappio.edu.it/ Codice Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco 
UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUP D82G20000840006 

CIG: ZC32EE71A4 

 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Predappio 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le linee guida pubblicate dall’ANAC per la corretta applicazione dei decreti sopra 

riportati;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA la nota prot. Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 

del 17/04/2020, finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 

VISTA la disponibilità della ditta Carta Bianca s.n.c. di Cesena; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it
http://www.icpredappio.edu.it/
http://www.icpredappio.edu.it/




Istituto Comprensivo Predappio 
Comuni di Predappio e Premilcuore 

Via Pascoli, 8 - 47016 Predappio (FC) Tel. +39 0543 923485 
PEO: foic813004@istruzione.it PEC: FOIC813004@pec.istruzione.it Sito web: 

https://www.icpredappio.edu.it/ Codice Fiscale 92046610405 – Codice MPI FOIC813004- Cod. Univoco 
UFMTWO - Codice IPA: istsc_foic813004 

 

 

RILEVATA  l’urgenza di acquistare le targhe pubblicitarie per concludere il progetto entro il 30 ottobre 

2020; 

CONSIDERATO il costo irrisorio per la progettazione grafica e la realizzazione delle due targhe 

pubblicitarie come da preventivo; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente,  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

L’affido diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 del seguente materiale: 

 

n. 2 targhe pubblicitarie in plexiglass stampato formato A3 con quattro fori agli angoli per il fissaggio inclusa 

l’impaginazione grafica; 

 

Art. 2 Importo 

 

Il prezzo è pattuito in € 55,00 iva al 22% esclusa per un totale di € 67,10 iva inclusa; 

La spesa sarà imputata solo parzialmente al FESR PON e graverà sull’aggregato P03/4 per la quota di € 

40,00 mentre la quota di € 27,50 sarà a carico del Nostro Istituto e graverà sull’aggregato A02; 

 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà pervenire entro 3 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine; 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Donato Giuseppe Tinelli. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Prof. Donato Giuseppe Tinelli 

mailto:foic813004@istruzione.it
mailto:FOIC813004@pec.istruzione.it
http://www.icpredappio.edu.it/
http://www.icpredappio.edu.it/

		2020-10-23T12:08:25+0200
	Tinelli Donato Giuseppe




